
 

ЗАПАДНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА КУРГАНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 01 августа 2024 года                                                                          № 84/422-5 
 

г. Курган 
 

О внесении изменений в решение Западной территориальной 

избирательной комиссии города Кургана от 06 июня 2023 года 

№ 54/230-5 «О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 891-904, 906-916, 918-921, 923-934,936-956, 

958-963 с правом решающего голоса состава 2023-2028 годов» 

 

В соответствии с пунктами 1и 6 статьи 29 Федерального закона от 

12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Западная 

территориальная избирательная комиссия города Кургана решила: 

1. Внести следующие изменения в решение Западной территориальной 

избирательной комиссии города Кургана №№ 54/230-5 «О формировании 

участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 891-

904,906-916,918-921, 923-934,936-956,958-963 с правом решающего голоса 

состава 2023 - 2028 годов»: 

1.1. вывести из состава участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 918 города Кургана Сбродову Татьяну 

Николаевну, Мирского Андрея Германовича, Артемину Надежду Юрьевну, 

Рыбина Павла Андреевича, Фатееву Наталью Викторовну, Шестиловскую 

Светлану Владимировну членов комиссии с правом решающего голоса, 

предложенных в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 918 собранием избирателей МБУ города Кургана «Культурно – 

досуговый центр молодежи и народного творчества»; 

1.2. вывести из состава участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 939 города Кургана Иценко Ирину Анатольевну, 

Лемешкову Ирину Геннадьевну, Осьминко Наталью Николаевну, Путилову 

Марину Григорьевну, предложенных в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 939 собранием избирателей МБОУ 

города Кургана «Средняя общеобразовательная школа № 52»; 

1.3. вывести из состава участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 947 города Кургана Тузикову Наталью 

Витальевну, Граханову Татьяну Сергеевну, Грибанову Людмилу 

Михайловну, Дориновску. Марину Викторовну, Зеленко Наталью Сергеевну, 

Зырянову Елену Валерьевну, Спиридонову Веронику Викторовну, Ушакову 

Надежду Васильевну, Ушакову Татьяну Алексеевну предложенных в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 949 

собранием избирателей МБОУ города Кургана «Средняя 



 

общеобразовательная школа № 7»; 

1.4. вывести из состава участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 949 города Кургана Скрипникову Елену 

Валентиновну, Корюкину Татьяну  Михайловну, Югатову Марину Ивановну, 

предложенных в состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 949 собранием избирателей МБОУ города Кургана «Средняя 

общеобразовательная школа № 7»; 

1.5. вывести из состава участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 950 города Кургана Коновалову Татьяну 

Сергеевну, Власову Марину Алексеевну, Полунину Анастасию Валерьевну, 

Реутову Ольгу Сергеевну, Цаплину Юлию Сергеевну, Чернышеву Наталью  

Валентиновну, предложенных в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 950 собранием избирателей МБОУ города 

Кургана «Средняя общеобразовательная школа № 7»; 

1.6. вывести из состава участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 941 города Кургана Евдокимову Любовь 

Викторовну, предложенную в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 941 собранием избирателей МБОУДО «Центр 

«Мостовик» города Кургана; 

1.7. вывести из состава участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 897 города Кургана Кузьмина Максима 

Вадимовича, предложенного в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 897 региональным отделение политической 

партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в 

Курганской области. 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Курганской области. 

3. Разместить решение на странице Западной территориальной 

избирательной комиссии города Кургана официального интернет-сайта 

муниципального образования города Кургана. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Западной территориальной избирательной комиссии города 

Кургана. 
 

 

 

 

Председатель  

Западной территориальной  

избирательной комиссии  

города Кургана                                                                                  Е.В. Недавняя 

 

Секретарь  

Западной территориальной  

избирательной комиссии  

города Кургана                                                                                  Т.В. Курапова 


